Leerdoelen Sessie 1
Surveillance en epidemiologie

1. Heb je inzicht in de tbc-situatie in Nederland en in Zuid-Limburg
(Know your epidemic).

2. Weet je welke data in de tbc-bestrijding verzameld wordt en hoe
deze data in Nederland en Zuid-Limburg gebruikt kan worden voor
beleid / beleidsevaluatie.

3. Ben je bekend met de afspraken op de GGD om deze data te
verzamelen en te analyseren.



Programma sessie 1.
Surveillance en epidemiologie (H3 en H4)*

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30
14.30-15.00
15.00-15.30
15.30-16.00

Introductie en entrustable
professional activities (EPA)

Wat is surveillance?
Meldingen/Osiris-NTR

Epidemiologie (landelijk) 1
Epidemiologie (regionaal) 1
Epidemiologie (landelijk) 1
Epidemiologie (regionaal) 1

Gerard de Vries

Gerard de Vries

Gerard de Vries
Roald Gerritsen
Gerard de Vries
Roald Gerritsen

* H verwijst naar hoofdstuk in Handboek Tuberculose 2019



Leerdoelen Sessie 2
Diagnostiek en behandeling tbc/LTBI

1.

Kun je het verschil tussen een latente tbc-infectie (LTBI) en actieve
tuberculose uitleggen;

. Ken je de risicofactoren voor progressie van infectie tot ziekte;
. Ken je de diagnostiek van LTBI en actieve tuberculose en de

beperkingen van LTBI-testen;
Kun je de behandelingsvormen voor LTBI en tuberculose;

. Weet je de rationale voor de verpleegkundige begeleiding.



Programma sessie 2
Diagnostiek en behandeling tbc/LTBI (H5 en H6)*

13.00-13.30
13.30-14.00
14.00-14.30
14.30-15.15
15.15-15.30
15.30-16.00

Diagnostiek tbc (richtlijn)
Behandeling tbc (richtlijn)
Casuistiek tbc

Diagnostiek LTBI (richtlijn)
Behandeling LTBI (richtlijn)
Casuistiek LTBI

Gerard de Vries
Roald Gerritsen
Roald Gerritsen
Gerard de Vries
Roald Gerritsen
Roald Gerritsen
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Leerdoelen Sessie 3
Risicogroepen

1. Kun je de verschillende landelijke risicogroepen benoemen;

2. Heb je inzicht in regionale risicogroepen en kunt daarvoor
passende interventies bedenken;

3. Ken je de principes om screeningen te evalueren en toepassen;

4. Ken je de indicaties van LTBI-diagnostiek bij personen die
immunosuppressiva (gaan) gebruiken;

5. Kun je advies geven over het tbc-screeningsbeleid in het
ziekenhuis;



Leerdoelen Sessie 3. Risicogroepen (H8)*

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

Landelijk screeningsbeleid  Gerard de Vries
asielzoekers/immigranten

Lokaal screeningsbeleid Roald Gerritsen
asielzoekers/immigranten

(protocol)
Casuistiek

Roald Gerritsen

Landelijk screeningsbeleid  Gerard de Vries
overige groepen (0.a. zhs)

Lokaal screeningsbeleid Roald Gerritsen
overige groepen (0.a. zhs)

Casuistiek

Roald Gerritsen
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Leerdoelen Sessie 4
Contactonderzoek en uitbraakmanagement

1.
2.
3.

Ken je de principes van contactonderzoek in de tbc-bestrijding;
Kun je een contactonderzoek evalueren;

Kun je de gegevens uit de landelijke DNA fingerpinttypering
interpreteren en gebruiken;

. Weet je wanneer opgeschaald moet worden naar een situatie van
uitbraakmanagement.




Leerdoelen Sessie 4. Contactonderzoek en
uitbraakmanagement (H9 en H10)*

13.00-13.30
13.30-14.00

14.00-14.30
14.30-15.00
15.00-15.30

15.30-16.00

Contactonderzoek (richtlijn) Gerard de Vries

Lokaal protocol

Roald Gerritsen

contactonderzoek
Casuistiek contactonderzoek 1 Roald Gerritsen

Casuistiek contactonderzoek 2 Roald Gerritsen

DNA fingerprinting (whole Gerard de Vries
genome sequencing)

Uitbraakmanagement - Roald Gerritsen
casuistiek
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Leerdoelen Sessie 5
BCG vaccinatie; infectiepreventie en eventueel
andere onderwerpen (wetgeving)

1. Ken je de indicaties, contra-indicaties, bijwerkingen en normale
huid/lichaamsreacties van de BCG vaccinatie en pas je deze kennis
toe;

2. Kun je een inschatting maken of een dwangopname geindiceerd is
en ben je bekend met de procedure hiervan;

3. Ken je de principes van infectiepreventie in de tbc-bestrijding.



Leerdoelen Sessie 5
BCG vaccinatie (H7); infectiepreventie (H11) en
eventueel andere onderwerpen (wetgeving (H2))*

13.00-13.30
13.30-14.00
14.00-14.30

14.30-15.00
15.00-15.30
15.30-16.00

BCG vaccinatie (richtlijn) Gerard de Vries
Lokaal protocol BCG vaccinatie  Roald Gerritsen
Infectiepreventie (richtlijn) Gerard de Vries

Lokaal protocol infectiepreventie Roald Gerritsen
Gedwongen opname (richtlijn) Gerard de Vries
Internationale tbc-bestrijding Gerard de Vries
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